※陽性者の所属部局への直接の問い合わせはお控えください。

令和３年８月１６日

 市政記者 様

長崎市職員の新型コロナウイルス感染について

長崎市職員２人が新型コロナウイルス感染症に感染していることを確認しましたので、

お知らせいたします。

１ 件 名  長崎市職員の新型コロナウイルス感染について

２ 内 容  陽性者との濃厚接触や熱症状があったため、検査を受検したところ、陽性が

確認されました。

＜対象職員１＞

(1) 所属部局  市民生活部

(2) 性  別  男性

(3) 年  代  非公表

(4) 居 住 地  長崎市

(5) 職務の種別 現業の業務に従事

(6) 行動歴等  ８月１２日（木）勤務なし

８月１３日（金）通常勤務 熱症状等は特になし

８月１４日（土）通常勤務中、濃厚接触者であることがわかったため帰
宅。ＰＣＲ検査を受検し、８月１５日（日）に陽性を
確認

 (7) そ の 他

当該業務で接触した方は把握しており、市民や事業者の濃厚接触者等はありません。

上記以外の詳しい行動歴や濃厚接触者、接触者については、保健所で調査中です。

＜対象職員２＞

(1) 所属部局  土木部

(2) 性  別  男性

(3) 年  代  ２０代

担当所属 人事課

担 当 者 大場、田島

直 通 095-829-1119

内 線 2230、2231

(4) 居 住 地  諫早市

(5) 職務の種別 内勤業務及び工事現場管理監督業務に従事

(6) 行動歴等  ８月１２日（木）～１３日（金）通常勤務

８月１４日（土）業務のため出勤 勤務中咳症状出現

８月１５日（日）熱症状があったため、医療機関を受診し、ＰＣＲ検査を
受検した結果、陽性を確認

(7) そ の 他

業務において市民や事業者との接触はありません。

上記以外の詳しい行動歴や濃厚接触者、接触者については、居住地を管轄する保健

所で調査中です。